

## Referat skolebestyrelsesmøde

Dato 29. maj 2024

### Deltagere:

Kim Seberg (formand), Peter Sarka (næstformand), Camilla Pleidrup (forælder), Julie Bjerke (forælder), Casper Larsen (forælder), Gry Søndergaard (forælder), Jesper Mikkelsen (forælder), Magnus Rasmussen (elevrådsformand), Lærke Røpke Pedersen (elev), Helle Øster (medarbejder), Brian Kragh (medarbejder), Birgitte Winther (SFO-leder), Lars Carlsen (skoleleder).

### Fraværende:

Jesper, Julie, Gry og Magnus

O = orientering, B = beslutning, D = drøftelse

### Referent:

Birgitte

### Dagsorden

Præsentation af skolebestyrelsen for de nye repræsentanter fra elevrådet Samson og Cleo. Samson er næstformand for danske skoleelever på Lolland og Falster.

1. Godkendelse af referat fra sidste møde (B)

*Godkendt*

2. Godkendelse af dagsorden (B)

*Godkendt*

3. Nyt fra områderne (O)

- a. Elevrepræsentanter:

*Cleo og Samson er elevrådsrepræsentanter på mødet i dag. Der skal vælges nye elever til SB til første møde efter sommerferien.*

*Eleverne fortalte fra mødet i det store elevråd i kommunen, at der var blevet drøftet emner som mobilfri skole, den gode skoledag og magtanvendelser. De arbejdede i grupper der*

*kom med gode forslag til emnerne, så der kan arbejdes videre med det. Det var et godt møde, hvor de mødte andre elevrådsrepræsentanter.*

b. Medarbejdere:

*Udskoling er i gang med folkeskolens afsluttende prøver.*

*Sidste skoledag gik godt og var en god dag for alle elever på skolen.*

*7. og 8. årgang har dannelsesuge i uge 25 og i uge 26 er der Nordbyade for alle i udskoling. Der er planlagt en konkurrencedag i den sidste uge inden sommerferien.*

*8 årg. har været på trafikdag ved Slotsbryggen. Det har været spændende og handlede om førstehjælp og hvad man gør ved ulykker o.l.*

*I SFO er der fokus på 00. årgang, der er kommet godt i gang.*

*Generelt arbejdes der med en indsats for at passe bedre på vores ting og legetøj.*

*Vi har fået en masse bolde fra Lekolar.*

*Temauger om gamle lege er startet op.*

*Klub har gang i gaver til mor- og fars dag og afholder klubaften i næste uge.*

*Indskoling: 3. årg. har været på Gedesbylejr og det var en rigtig god tur.*

*De er i gang med et 10 ugers projekt med Sangkraft der afsluttes med 2 koncerter i klosterkirken den 17. og 24. juni.*

*Siden 1. maj har der været brobygning på hele skolen, hvor kommende lærere går i 00., 0., 3. og 6. årgang for at lære den kommende klasse at kende. 9. årgang arbejder i hele perioden målrettet på afgangsprøverne.*

*Mellemtrin: Er i fuld gang med et Harry Potter-projekt i denne uge. Det er et stort arrangement og der er fuld gang i mange spændende ting. Frem til sommerferien er der flere arrangementer som skal afvikles.*

c. Forældre:

*Har været til dialogmøde i område nord. Emnet var "det gode børneliv". God dialog med politikerne med vores opmærksomhedspunkter. Politikerne er optaget af hvordan eleverne har det, og ikke så meget hvilke karakterer de får. Der var ligeledes en snak om de udsatte elever og den hjælp de skal have i folkeskolen.*

d. Ledelse:

*Overenskomststigningerne betyder en højere lønudgift fra 1.april i år, hvilket er indregnet i budgettet for 2024.*

*Centerchefstillingen er genopslået.*

*Lige nu fordeles holdtimer ude i afdelingerne (kommende skoleårs planlægning).*

*Der har været fokus på læseferie i medierne. Folkeskolen har ikke læseferie i prøveperioden.*

*Det er mange år siden det blev ændret. Hos os har 9. klasserne prøveforberedende undervisning op til deres afgangsprøver.*

4. Mødeplan for skolebestyrelsen i skoleåret 2024-2025 (B)

*Skolebestyrelsesmøderne afholdes på onsdage. Der er 6 møder i alt, hvor 2 af møderne er ude i afdelingerne. Skolebestyrelsen er med fra kl. 16 til 18. Derefter mødes skolebestyrelsen kl. 18 til 19 med emner fra afdelingsmøderne. LC og BW laver forslag til møder samt en årsplan for indholdet. Der er ønske til at elevrådsmøder ligger samme dag som SB-møderne, så eleverne har relevant nyt at fortælle.*

5. Eventuelt

- *SB spørger til Skolehjemsamtaler og hvad der er af rammer for indholdet i disse. SB gør opmærksomhed på at den sidste samtale ikke er optimal, hvis den ligger for sent på skoleåret.*

*Ledelsen: Der er ikke en fast ramme/struktur for samtalen, med streg under samtale, men en forventning om, at der tales om det, der er væsentligt for den enkelte elev, og indeholder det forældrene har brug for. Det er en klar forventning fra skolens ledelse, at samtalerne gennemføres efter bestyrelsens princip.*